
LESY

SML-

I
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Evropským fondem pro regionální 
rozvoj v rámci Operačního programu Životního prostředí

) STÁTNÍ FOND

ŽIVO TN í H O PROSTŘEDÍ

ČESKÉ REPUBLI KV

•k k k

SMLOUVA O DÍLO

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „smlouvďy.

Lesy České republiky, s.p,
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540

zastoupený JUDr. Pavlem Krpatou, správním ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300511/0100 
a dále číslo úětu:43-1725720237/0100

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

FYZICKÉ OSOBY 
fyzická osoba podnikající 
Ing. Lukáš Adámek
se sídlem: Kostelní 25, Čelákovice 250 88 
IČO: 49495844 
DIČ: 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona, živnostenský list vydal: Městský úřad 

Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
další údaje: bankovní spojení: 

číslo účtu: 



LESY

(dále jako ,rzhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana^)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva11):

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Smlouva je uzavřena za účelem realizace projektu Operačního programu Životní 
prostředí (dále též jen ,,OPŽP“) s názvem Obnova krajinných hodnot Arboreta 
Bukovina v CHKO Český ráj.

1.2. Podkladem pro uzavření smlouvy je též Rozpočet (cenová nabídka zhotovitele), který 
tvoří přílohu č. 1 smlouvy.

1.3. Podkladem, na základě kterého bude shora uvedený projekt OPŽP (předmět smlouvy) 
realizován, je projektová dokumentace s názvem „Obnova krajinných hodnot Arboreta 
Bukovina v CHKO Český ráj“, vypracovaná zahradním architektem Ing. Josefem 
Součkem, se sídlem Vlkonice 46, 257 56 Neveklov, IČO: 70138397 (dále jen 
„projektová dokumentace" nebo „projekt OPŽP“). Projektová dokumentace byla 
součástí zadávací dokumentace v zadávacím řízení, na základě kterého byla uzavřena 
smlouva, a to jako příloha č. 4 zadávací dokumentace (Projekt OPŽP). Projektovou 
dokumentaci tak má zhotovitel k dispozici, a to již ze zmíněného zadávacího řízení, 
což svým podpisem níže stvrzuje.

II.
Předmět plnění

2.1. Zhotovitel se smlouvou zavazuje provést pro objednatele na vlastní odpovědnost 
a nebezpečí obnovu Arboreta Bukovina v CHKO Český ráj, tj. arboristické a ostatní 
pěstební činnosti v rámci realizace projektu OPŽP s názvem „Obnova krajinných 
hodnot Arboreta Bukovina v CHKO Český ráj“ v k.ú. Karlovice, na pozemcích 
uvedených v projektu OPŽP, spočívající zejména v níže uvedených činnostech:

• příprava ploch (zahrnující především doplnění omice s úpravou 
kultivátorováním, výsev trávníku, a to na plochách dotčených revitalizačními 
pracemi);

• arboristické ošetření dřevin (zahrnující řez udržovací, řez bezpečnostní a řez 
zdravotní);

• výsadba stromů a solitérních keřů (zahrnující především nákup rostlinného 
materiálu za účasti zástupce objednatele, přeprava a uskladnění dřevin, vytýčení

2



il$V ^
'ip *■

LESY ČESKÉ REPUBLIKY',. 8.P.

výsadbových míst, hloubení výsadbových jam, hnojem a hydrogel do 
výsadbových jam, výsadba se zálivkou a nadzemní kotvení s ochranou před 
okusem zvěří);

• úklid (zahrnující především úklid odpadků a kontrolu veškerých vysázených 
rostlin, včetně případné výměny uhynulých stromů a keřů);

• následná rozvojová a udržovací péče v období 1.6.2021 do 30.11.2022 zahrnující 
především zálivku včetně dopravy vody 6x ročně, výchovný řez, opravu 
kotvení),

Součástí předmětu plnění jsou též dodávky pomocného materiálu (zejm. kůly a úvazy 
ke stromům, pletivo apod.) potřebné k řádnému provedení díla.
(dále též jen ,,dílo“)

2.2. Předmět plnění vymezený v odst. 2.1. tohoto článku smlouvy bude realizován 
v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a jejími přílohami, v souladu s 
projektovou dokumentací, technickými normami a dále za podmínek stanovených 
příslušnými právními předpisy a vyjádřeními a rozhodnutími dotčených orgánů státní 
správy.

2.3. Objednatel zaplatí zhotoviteli za řádně provedené dílo dle smlouvy dohodnutou cenu.
2.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení 

díla potřeba.
2.5. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, při respektování obecně 

závazných právních předpisů a příkazů objednatele, ustanovení § 2594 občanského 
zákoníku tím není dotčeno.

2.6. Jakékoli odchylky od smlouvy a od projektové dokumentace lze činit pouze 
s předchozím písemným souhlasem objednatele.

2.7. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi skutečnostmi nezbytnými pro řádné 
provedení díla, že se před podpisem smlouvy dostatečně seznámil s projektovou 
dokumentací, v níž neshledal žádných rozporů či nedostatků pro řádné provedení díla, 
což níže stvrzuje svým podpisem.

2.8. Zhotovitel prohlašuje, že je plně srozuměn s tím, že plnění smlouvy, resp. cena za dílo, 
bude spolufinancována (dotace) z Operačního programu Životní prostředí na období 
2014 - 2020, prioritní osa 4 - Ochrana a péče o přírodu a krajinu, specifický cíl 4.1 - 
Zajištění příznivého stavu předmětu ochrany národně významných chráněných území, 
registrační číslo projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_129/0010341, přičemž Celková 
nabídková cena uvedená v nabídce zhotovitele předložené do zadávacího (výběrového 
řízení), na jehož základě byla uzavřena smlouva, představuje celkové náklady 
na realizaci projektu OPŽP. Zhotovitel je plně srozuměn s tím, že porušení povinnosti 
zhotovitele, a to ať již zákonné či smluvní, může vést k případnému nedodržení 
podmínek poskytovatele dotace a následně k neposkytnutí finančních prostředků 
(dotace) na realizaci předmětu smlouvy objednateli, případně k uložení povinnosti 
objednatele již poskytnuté finanční prostředky (dotaci) vrátit, popř. uhradit 
poskytovateli dotace sankci.

2.9. Pro případ, že by z důvodů spočívajících na straně zhotovitele objednatel neobdržel 
uvedenou finanční podporu (dotaci), či ji obdržel pouze z části nebo by ji byl nucen

3



A i

byť i z části vrátit (a to zejména z důvodu nesplnění některé z povinností zhotovitele 
ujednaných smlouvou), zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli vzniklou škodu, 
resp. zejména zaplatit objednateli finanční částku odpovídající výši neposkytnuté 
finanční podpory či její části, popř. odpovídající vrácené finanční podpoře či její části, 
v plném rozsahu; obdobné platí ve vztahu k případně uloženým sankcím ze strany 
poskytovatele dotace vůči objednateli.

III.
Místo provádění díla

3.1. Místem provádění díla jsou pozemky p. č. 1423, 1424, 1425 a 1431 v k. ú. Karlovice, 
obec Karlovice spadající do územní působnosti Lesní správy (LS) Jablonec nad Nisou.

3.2. Právo hospodařit ke shora uvedeným pozemkům má objednatel.

IV.
Doba provádění díla

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nej později do 30. 11. 2022, tedy v této lhůtě předat 
řádně zhotovené dílo objednateli.

4.2. Dílo bude prováděno dle časového a finančního harmonogramu provádění díla, který 
je přílohou č. 4 smlouvy, obsahujícího údaje o věcném a finančním plnění po 
jednotlivých letech provádění díla.

V.
Cena za dílo a platební podmínky

5.1. Za řádně provedené dílo náleží zhotoviteli cena za dílo v celkové výši stanovené 
v Rozpočtu jakožto „Nabídková cena celkem - NC“, který je přílohou smlouvy. K této 
ceně bude připočítána DPH dle platného a účinného právního předpisu. Tato cena 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, popř. vzniklé v souvislosti 
s ním, je cenou nejvýše přípustnou a zhotovitel tak není oprávněn účtovat objednateli 
žádných dalších plateb.

5.2. Ceny jednotlivých činností, popř. dodávek, v rámci provádění díla (dále jen „cena“ či 
,,ceny“) jsou uvedeny v Rozpočtu (cenové nabídce zhotovitele), který tvoří přílohu č. 1 
smlouvy a je rozpočtem úplným, tj. zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné 
provedení díla. Ceny jsou v Rozpočtu uvedeny jak bez DPH, tak včetně DPH, a to ve 
výši dle právních předpisů platných a účinných ke dni tvorby Rozpočtu. V případě 
změny výše sazby DPH v průběhu trvání smlouvy bude zhotovitel objednateli účtovat 
ceny včetně DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Jednotlivé 
činnosti, popř. dodávky, budou prováděny ve formě částečných plnění. Obdobím 
částečného plnění se rozumí kalendářní měsíc; pokud bude smlouva účinná pouze část 
kalendářního měsíce, obdobím částečného plnění se rozumí ta část kalendářního 
měsíce, v níž smlouva byla účinná. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se 
považuje poslední den období částečného plnění. Ceny, které zhotovitel nabídl v 
zadávacím (výběrovém) řízení, na jehož základě byla uzavřena smlouva, resp. které

4



lESV >1

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

zhotovitel uvedl v Rozpočtu (cenové nabídce zhotovitele), který tvoří přílohu č. 1 
smlouvy, budou platné po celou dobu trvání smlouvy.

5.3. Cena bude hrazena měsíčně zpětně, vždy po uplynutí období částečného plnění, na 
základě zhotovitelem vystavené faktury, doručené objednateli, a to v rozsahu 
odpovídajícím částečným plněním (činnostem, dodávkám) v daném kalendářním 
měsíci skutečně provedeným bez zjevných vad, a dále v souladu s jednotkovými 
cenami uvedenými v Rozpočtu (cenové nabídce zhotovitele).

5.4. Zhotovitel je povinen řádně vystavit a doručit daňový doklad - fakturu (dále též jen 
„faktura") objednateli vždy nejpozději do 15. dne kalendářního měsíce, který 
následuje po kalendářním měsíci, ve kterém byla provedena částečná plnění (činnosti, 
dodávky) v rámci provádění díla, jejichž cena je fakturou vyúčtována. K faktuře musí 
být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených částečných plnění 
(činností, dodávek), za něž je cena fakturována, datovaný a potvrzený oprávněným 
zástupcem objednatele. Zhotovitel na faktuře při jejím vystavení vždy uvede číslo a 
název projektu OPZP.

5.5. Soupis skutečně provedených částečných plnění (činností, dodávek) dle předchozího 
odstavce tohoto článku bude vždy obsahovat alespoň název díla, číslo a popis plnění, 
měrnou jednotku, jednotkovou cenu za měrnou jednotku, počet měrných jednotek 
provedených v daném období a celkovou cenu za provedené činnosti (dodávky); 
případné vícepráce (popř. méněpráce) budou v soupisu dokládány samostatně. 
V případě, že soupis nebude obsahovat požadované údaje nebo bude obsahovat 
chybné údaje, faktura nebude proplacena.

5.6. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže 
faktura nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak jestliže faktura neobsahuje 
všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle smlouvy, anebo nebylo-li 
vyúčtované plnění provedeno.

5.7. Faktury vystavované zhotovitelem mají splatnost vždy 30 dní ode dne jejich doručení 
objednateli.

5.8. Veškeré sankce a úroky vzešlé z plnění smlouvy či vzniklé v souvislosti se smluvním 
vztahem založeným smlouvou budou splatné vždy 30 dní ode dne doručení písemné 
výzvy oprávněné smluvní strany smluvní straně povinné k uhrazení takové sankce 
či úroků, nestánoví-li smlouva jinak.

5.9. Faktura, kterou je vyúčtována cena, je řádně vystavena, pokud:
- odpovídá soupisu skutečně provedených částečných plnění (činností, dodávek) 

za daný kalendářní měsíc, který byl vyhotoven a předán zhotovitelem objednateli a 
jehož správnost je potvrzena podpisem objednatele;

- má veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle příslušných právních 
předpisů;

- je její přílohou kopie potvrzených dokumentů dokládajících poskytnutí plnění;
- má další náležitosti dohodnuté smluvními stranami.

5.10. Faktura řádně vystavená zhotovitelem je řádně doručena, je-li doručena na adresu 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jablonec nad Nisou, Novoveská 61, 466 01 
Jablonec nad Nisou, pokud objednatel nestanoví písemně jinak.

5



LESV 4
5.11. Veškeré cenové údaje týkající se plnění smlouvy se uvádějí v korunách českých. 

Rovněž všechny platby podle smlouvy budou probíhat v českých korunách. Náklady 
na bankovní poplatky nese každá smluvní strana sama. Cena je uhrazena včas, je-li 
v poslední den splatnosti příslušná částka odepsána z účtu povinné smluvní strany ve 
prospěch účtu oprávněné smluvní strany.

5.12. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto písemně informovat objednatele.

5.13. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce ve smyslu § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny za dílo 
odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s 
ust. § 109a zákona o DPH. Zhotovitel obdrží pouze cenu za dílo (část díla) bez DPH.

5.14. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby.

VI.
Další práva a povinnosti zhotovitele

6.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu se smlouvou, 
projektovou dokumentací, technickými normami, příslušnými právními předpisy a 
vyjádřeními a rozhodnutími dotčených orgánů státní správy.

6.2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit řádné provedení veškerých činností (prací) a 
dodávek nutných k provedení díla.

6.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, včas a na své nebezpečí.
6.4. Zhotovitel při provádění díla odpovídá za dodržování bezpečnostních a požárních 

předpisů a zavazuje se dodržovat zásady stanovené přílohou č. 2 smlouvy (Zásady 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). Při realizaci díla se zhotovitel dále zavazuje 
dodržovat zejména ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny, související právní 
předpisy a další požadavky na úseku ochrany přírody, které souvisejí s prováděním 
činností (prací), zejména ČSN a standardy Agentury ochrany přírody a krajiny České 
republiky (AOPK ČR) uvedené v čl. XIII. odst. 13.11. smlouvy (v aktuálním znění 
jsou standardy AOPK dostupné na stránkách http://standardy.nature.cz/), jakož i 
závazné podmínky AOPK, které jsou přílohou č.3 smlouvy.

6.5. Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s podmínkami, které jsou pro realizaci 
díla a rovněž projektu stanoveny vyjádřeními a stanovisky dotčených orgánů ochrany 
přírody.

6.6. Zhotovitel může pověřit provedením části díla jiné osoby. V takovém případě 
odpovídá za dílo ve stejném rozsahu, jako by jej prováděl sám.

6.7. Zhotovitel je povinen v případě zjištění výskytu zvláště chráněného druhu rostliny či 
živočicha tuto skutečnost neprodleně nahlásit objednateli a přerušit prováděné práce 
do doby písemného stanovení dalšího postupu objednatelem.

6.8. Zhotovitel se zavazuje, že arboristické činnosti spočívající v řezu anebo ošetření 
dřevin budou vždy prováděny pouze osobou k tomu odborně způsobilou, která je

6

http://standardy.nature.cz/


4
držitelem platného certifikátu European Tree Worker (ETW) - Evropský arborista 
nebo certifikátu Český certifikovaný arborista (ČCA) či jiného srovnatelného platného 
certifikátu či osvědčení pro arboristické práce (ISA). Splnění uvedené podmínky je 
zhotovitel povinen objednateli prokázat prostřednictvím předložení certifikátu každé 
osoby, která se bude podílet na řezu či ošetření dřevin, a to vždy před započetím 
vlastních prací. Využití osoby pro řez anebo ošetření dřevin podléhá písemnému 
souhlasu objednatele, přičemž objednatel není oprávněn souhlas odepřít bez 
závažného opodstatněného důvodu.

6.9. Zhotovitel je povinen mít sjednáno po celou dobu provádění díla dle smlouvy 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s celkovým limitem 
pojistného plnění, resp. s celkovou pojistnou částkou alespoň ve výši 1 000 000,- Kč. 
Uvedené pojištění musí pokrývat veškerou činnost zhotovitele potřebnou pro plnění 
smlouvy. Existenci tohoto pojištění je zhotovitel povinen objednateli kdykoliv 
v průběhu trvání smlouvy na písemnou žádost objednatele doložit. V případě, že na 
straně zhotovitele je více účastníků, musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat 
případnou škodu způsobenou kterýmkoliv účastníkem na straně zhotovitele v plné výši 
požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění, nebo musí každý z těchto 
účastníků disponovat vlastní pojistnou smlouvou v plné výši požadované minimální 
úrovně limitu pojistného plnění. Možnost kumulace (sčítání) výše limitů pojistných 
částek (pojistného plnění) na základě více pojistných smluv není přípustná.

6.10. Zhotovitel je povinen, v souladu s § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, poskytnout objednateli, jeho zástupci a zástupcům orgánů oprávněných 
k provádění kontroly/auditu veškerou součinnosti nezbytnou k provedení finanční 
kontroly a to po dobu udržitelnosti projektu OPŽP, která činní 10 let. Tato povinnost 
se vztahuje i na případné poddodavatele zhotovitele.

VII.
Další práva a povinnosti objednatele

Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za dílo 
ve výši a způsobem stanoveným v čl. V. smlouvy.
Objednatel se zavazuje, že po dobu provádění díla poskytne zhotoviteli v nutném 
rozsahu potřebnou součinnost.
Objednatel a jeho zástupce a zástupci orgánů oprávněných k provádění kontroly/auditu 
(poskytovatel dotace, Fond, ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nej vyšší 
kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský kontrolní dvůr, případně další orgány 
oprávněné k výkonu kontroly, jakožto i pracovníci Státního fondu životního prostředí 
a pracovníci Agentury ochrany přírody a krajiny) jsou oprávněni vstupovat na místo 
provádění díla v souvislosti s kontrolní a dozorovou činností kdykoliv v průběhu 
realizace plnění dle smlouvy. Pro případ, že v průběhu provádění kontroly, popř. 
dozoru, budou zjištěny vady či nedostatky a zhotovitel tyto neodstraní ani v přiměřené, 
popř. jimi stanovené, lhůtě, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

7.1.

7.2.

7.3.

USY

7



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.F.

LESY

7.4. Objednatel a jeho zástupce a zástupci orgánů oprávněných k provádění kontroly/auditu 
jsou rovněž oprávněny po zhotoviteli požadovat, aby jim či kontrolním orgánům 
poskytovatele dotace poskytl součinnost potřebnou k provedení kontroly výkonu 
těchto činností, zejména účetních dokumentů zhotovitele týkajících se díla dle této 
smlouvy (viz povinnosti objednatele dle čl. VI. bodu 6.10. smlouvy). O konkrétních 
požadovaných formách součinnosti je oprávněn rozhodovat objednatel (popř. 
poskytovatel dotace).

7.5. Objednatel sám nebo prostřednictvím svých zástupců je oprávněn vykonávat dozor 
zejména v následujícím rozsahu:
- kontrola čerpání nákladů,
- spolupráce s pracovníky zhotovitele při provádění opatření na odvrácení nebo 

zamezení škod při ohrožení díla živelnými událostmi,
- kontrolování postupů prací podle časového harmonogramu provádění díla,
- účast najednání o předání a převzetí díla, vyhotovení zápisu,
- kontrola vyklizení místa plnění díla zhotovitelem.

VIII.
Další povinnosti smluvních stran

8.1. Zhotovitel je zejména povinen, a to na svůj náklad:
a) udržovat na místě provádění díla pořádek a čistotu, pravidelně odstraňovat odpady 

a nečistoty vzniklé jeho činností,
b) zajistit bezpečnost návštěvníků v místě prováděných prací,
c) zabezpečit přítomnost svých zaměstnanců odpovědných za realizaci díla při 

provádění kontrolní činnosti objednatelem, odborným dozorem, zástupci 
oprávněných orgánů, jakož i pracovníků Státního fondu životního prostředí a 
pracovníků Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky.

8.2. Objednatel je zejména povinen převzít dílo i v nabídnutém zkráceném termínu, pokud 
zhotovitel zhotoví dílo řádně a bez vad před sjednaným termínem.

8.3. Ustanovením tohoto článku nejsou dotčeny ostatní povinnosti smluvních stran 
stanovené v některém z dalších ustanovení smlouvy.

IX.
Předání a převzetí díla

9.1. Zhotovitel telefonicky a písemně vyzve objednatele nejméně 10 dnů předem k převzetí 
řádně dokončeného díla. O předání a převzetí díla bude proveden datovaný protokol, 
podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Protokol bude obsahovat 
zejména:
a) zhodnocení j akosti díla z hlediska zj evných vad,
b) soupis všech provedených změn a odchylek od projektové dokumentace,
c) prohlášení objednatele, zda předávané dílo přebírá,

8



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

d) soupis příloh.
9.2. Objednatel dílo prohlédne a výsledky zapíše do protokolu. V případě, že při předání 

díla budou zjištěny vady díla a nedodělky bránící užívání, není objednatel povinen dílo 
převzít.

9.3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy objednatel 
dokončené dílo převzal nebo byl povinen jej převzít.

X.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

10.1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je proveden podle této smlouvy a 
v souladu s projektovou dokumentací.

10.2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost provedeného díla o době trvání 24 
měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí řádně dokončeného díla 
objednatelem.

10.3. Oznamovat vady v průběhu záruční doby a uplatňovat práva zodpovědnosti za ně 
(reklamace) bude objednatel u zhotovitele písemně. Písemná forma oznámení vad 
je zachována i v případě učinění oznámení prostřednictvím elektronické pošty (e- 
mailem). Oznámení bude obsahovat stručný popis toho, v čem je vada spatřována. 
Neuplatní-li objednatel jiné právo z odpovědnosti za vady, platí, že požaduje 
odstranění vad díla. Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že 
objednatel požaduje odstranění vady dodáním chybějící věci, je-li možno vadu 
odstranit dodáním chybějící věci, nebo opravou věci (díla), je-li možné vadu odstranit 
opravou věci (díla).

10.4. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odstavce 10.5. tohoto článku, je 
objednatel oprávněn, nikoli však povinen, odstranit vadu sám, popřípadě nechat ji 
odstranit třetí osobou na náklady zhotovitele.

10.5. Zhotovitel je povinen vyřídit reklamaci a vytknuté vady odstranit bezodkladně po 
jejich uplatnění, nejpozději však do 15 dnů od jejich písemného oznámení 
objednatelem, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. Uplatní-li 
objednatel u zhotovitele právo na slevu z ceny za dílo, je zhotovitel povinen slevu 
poskytnout (vrátit objednateli část již zaplacené ceny za dílo odpovídající výši 
uplatněné slevy) do 30 dnů od jeho uplatnění.

10.6. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo 
z odpovědnosti za vady (reklamaci) uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob 
vyřízení reklamace objednatel požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení 
reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně písemné 
odůvodnění zamítnutí reklamace.

10.7. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně 
vynaložil v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním 
vady. Náhradu poskytne zhotovitel ve prospěch objednatele na základě objednatelem 
řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 
21 dnů ode dne doručení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je

LESV

9



LES V'

zhotovitel oprávněn zaslat ji zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet od doručení náležitých dokladů 
zhotoviteli.

10.8. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 1 měsíce od protokolárního 
předání a převzetí díla, bez ohledu na skutečnost, zda vada byla při (protokolárním) 
předání a převzetí díla vytknuta či nikoliv.

XI.
Náhrada škody

11.1. Smluvní strana, která poruší povinnost vyplývající ze smlouvy, se zavazuje uhradit 
druhé straně škodu jí způsobenou, ledaže prokáže, že porušení povinností bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (§ 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku). Odpovědnost za škodu a její náhrada se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

11.2. Zhotovitel odpovídá, a to i v případě, že dílo bude provádět prostřednictvím třetích 
osob, zejména za:
a) škody na životním prostředí, na životech a zdraví lidí či živočichů, na rostlinách, 

na kulturních památkách, na zvláště chráněných druzích rostlin či živočichů a 
škody na majetku České republiky, včetně majetku České republiky, k němuž má 
objednatel právo hospodařit, či majetku dalších osob, ke kterým dojde v důsledku 
používání nevhodných či nedovolených technologií či postupů, používání 
nevhodných či nedovolených ropných produktů, nepovolených chemikálií, 
závadných látek a materiálů či nedodržením právních předpisů [zejména zákona č. 
326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů; zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů; zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých dalších zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů; zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů; vyhlášky č. 327/2012 Sb., o ochraně včel, zvěře, vodních 
organismů a dalších necílových organismů při použití přípravků na ochranu 
rostlin, ve znění pozdějších předpisů];

b) škodu (újmu) vzniklou objednateli nepřiznáním dotace či odnětím části dotace, jež 
měla být či byla poskytnuta dle čl. II. odstavců 2.8. a 2.9. smlouvy, či uložením 
sankce (jakož i povinnosti k úhradě nákladů řízení) objednateli v příčinné 
souvislosti s porušením jakékoliv smluvní či zákonné povinnosti zhotovitele;

c) škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících z předpisů k zajištění 
ochrany zdraví a bezpečnosti při práci;

d) škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících z předpisů k zabezpečení 
požární ochrany;

e) škody vzniklé nedodržením dalších povinností stanovených smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy.

XII.

10



Vícepráce (méněpráce)

/ ue
i.

12.1. V případě, že se v průběhu realizace díla objeví potřeba změn (vícepráce či 
méněpráce) bude k jejich ocenění užit Rozpočet (cenová nabídka zhotovitele), který je 
přílohou č. 1 smlouvy, tj. jednotkové ceny předmětných činností (prací, dodávek 
apod.) z Rozpočtu, jsou-li tyto ceny a činnosti (práce, dodávky apod.) v Rozpočtu 
obsaženy, či nejsou-li, pak se jednotková cena předmětných činností (prací, dodávek 
apod.) určí na základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, 
písemně odsouhlasené objednatelem. Provedení víceprací či méněprací je možné jen 
na základě písemného dodatku ke smlouvě, předem uzavřeného postupem v souladu s 
ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen ,,zákon“).

XIII.
Smluvní pokuty, úrok z prodlení, odstoupení od smlouvy

13.1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu dle čl. IV. bodu 4.1. této 
smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 
sjednané ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení. V případě 
prodlení zhotovitele s provedením výsadeb v termínu dle milníku stanoveného 
v příloze č. 4 smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, 
a to za každý, byť i započatý, den prodlení.

13.2. V případě prodlení s odstraněním vady (čl. X. odst. 10.5. smlouvy) se zhotovitel 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny vadně provedených 
činností (prací, dodávek) bez DPH [ocenění v souladu s přílohou č. 1 smlouvy - 
Rozpočet (cenová nabídka zhotovitele)] za každý, byť i započatý den prodlení, 
přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací (dodávek) tak, jako by se 
jednalo o práce (dodávky) bezvadně provedené.

13.3. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle smlouvy provede činnost (práce, 
dodávky) v rozporu se smlouvou, zejména nekvalitně či v rozporu s projektovou 
dokumentací, zavazuje se zaplatit objednateli k jeho písemné výzvě smluvní pokutu ve 
výši 15 % z ceny takových činností (prací, dodávek) bez DPH [ocenění v souladu 
s přílohou č. 1 smlouvy - Rozpočet (cenová nabídka zhotovitele)], přičemž při tomto 
určení se vychází z ceny těchto prací (dodávek) tak, jako by se jednalo o práce 
(dodávky) bezvadně provedené.

13.4. V případě porušení čl. VI. odst. 6.9. této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každé takové porušení a každý, byť 
i započatý, kalendářní měsíc trvání porušení.

13.5. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody. Vedle zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je zhotovitel povinen 
rovněž nahradit objednateli škodu, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, 
jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku 
se nepoužije.

11



LESY

13.6. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti, když pozdním či nekvalitním plněním by mohlo být vážně 
ohroženo poskytnutí dotace, stejně tak jako je nutno přihlédnout k případným 
nákladům vynaloženým objednatelem v souvislosti s organizací nového zadávacího 
(výběrového) řízení za účelem výběru nového zhotovitele.

13.7. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn. že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

13.8. V případě prodlení smluvní strany s úhradou peněžitého plnění dle smlouvy náleží 
druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením je 
strana v prodlení, za každý, byt’ i započatý, den prodlení.

13.9. Smluvní pokuta je splatná do 21 dní od doručení písemného oznámení o jejím 
uplatnění zhotoviteli.

13.10. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, zejména pokud
a) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku zhotovitele ve smyslu zákona č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, či bylo insolvenční řízení zastaveno v souvislosti 
s nemajetností zhotovitele;

b) zhotovitel provádí či provedl jakoukoliv činnost (práci) při plnění smlouvy, byť i 
jen částečně, v rozporu s právním předpisem, smlouvou, či projektovou 
dokumentací, nebo použije technologii v rozporu s právním předpisem nebo 
smlouvou;

c) zhotovitel je v prodlení s provedením díla déle než 30 dní,
d) objednatel neobdrží na realizaci díla dotaci v rámci Operačního programu Životní 

prostředí - Prioritní osa 4 — „ Ochrana a péče o přírodu a krajinu “ - specifický cíl 
4.1 - „Zajištění příznivého stavu předmětu ochrany národně významných 
chráněných území“, registrační číslo projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_129/0010341, 
či obdrží jen její část nebo

e) zhotovitel poruší závazek podle čl. VI. odst. 6.7 nebo 6.8. smlouvy.
13.11. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě:

a) opakovaného (tj. minimálně dva případy) nekvalitního provádění jednotlivých 
činností (prací, dodávek), přičemž za nekvalitní provádění prací (dodávek) se 
považuje zejména:
• nedodržení zásad, které stanovují standardy Agentury ochrany přírody a krajiny 

České republiky (AOPK) řady A - Řez stromů - SPPK A02 002:2015“ či 
Výsadba stromů - SPPK A02 001:2013 v aktuálním znění (dostupné on-line na 
internetové adrese http://www.standardy.nature.cz/).

• nedodržení ustanovení některé z následujících ČSN při provádění prací:
o ČSN 83 9011 Technologie vegetačních úprav v krajině -Práce s půdou, 
o ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rostliny a jejich 
výsadba,
o ČSN 83 9041 Technologie vegetačních úprav v krajině - Technicko- 
biologické způsoby stabilizace terénu,
o ČSN 46 4902 Výpěstky okrasných dřevin - Společná a základní ustanovení, 
o ČSN DIN 18 918 Technicko-biologická zabezpečovací opatření 
o ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rozvojová a 
udržovací péče o vegetační prvky nebo

12

http://www.standardy.nature.cz/


■

uSV

o ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích,

b) jestliže z chovám zhotovitele, postupu činností (prací, dodávek) nebo jiných 
okolností nepochybně vyplývá, že závazek zhotovitele bude porušen způsobem, 
který by založil právo objednatele od smlouvy odstoupit.

V případě uvedeném shora pod písm. a) v tomto odstavci smlouvy je zhotovitel 
povinen objednateli zaplatit k jeho písemné výzvě smluvní pokutu ve výši 25 % ze 
sjednané ceny za dílo bez DPH bez ohledu na to, zda objednatel v takových 
případech využije své právo od smlouvy odstoupit.

13.12. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, zejména pokud
a) vůči objednateli nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku objednatele ve 

smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, či bylo insolvenční řízení zastaveno 
v souvislosti s nemajetností objednatele;

b) objednatel je v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého závazku zhotoviteli 
vzniklého na základě smlouvy po dobu delší než jeden měsíc,

c) objednatel neposkytne, a to ani přes předchozí písemnou výzvu, ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě součinnost nutnou pro řádnou realizaci díla dle smlouvy.

13.13. Objednatel i zhotovitel jsou dále oprávněni odstoupit od smlouvy v případech a za 
podmínek stanovených občanským zákoníkem.

13.14. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení smlouvy řídí 
ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného.

13.15. V případě zániku smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné 
závazky podle smlouvy bez zbytečného odkladu. Smluvní strany se dohodly, že 
závazky vzniklé v důsledku provedení činností (prací, dodávek) dle smlouvy, jakož i 
jakékoliv jiné peněžité i nepeněžité závazky vzniklé na základě smlouvy, budou 
v případě zániku smlouvy vypořádány dle podmínek zaniklé smlouvy (pokud je 
smlouva stanoví), a to včetně cen činností (prací, dodávek) určených dle zaniklé 
smlouvy. Smluvní strany jsou povinny postupovat ve vzájemné součinnosti a v dobré 
víře tak, aby nedošlo ke škodám na majetku či jiným škodám.

XIV.
Vzájemná komunikace

14.1. Smluvní strany se vzájemně zavazují písemně si oznamovat změny údajů uvedených 
v záhlaví smlouvy či změny kontaktních údajů podle tohoto článku a dále změny 
ve svých právních poměrech, které mají nebo mohou mít důsledky na plnění závazků 
ze smlouvy, a to neprodleně, nejpozději však do 8 dnů od okamžiku, kdy tyto změny 
nastaly. Smluvní strany jsou zejména povinny oznámit vstup do likvidace, zahájení 
insolvenčního řízení a další významné skutečnosti.

14.2. Veškeré informace, oznámení, faktury, upomínky, výzvy, odstoupení, výpovědi apod. 
učiněné podle smlouvy (dále také jen ,,podání“) se považují za doručené druhé 
smluvní straně, pokud jsou prokazatelně doručeny alespoň jedním z následujících 
způsobů, a to:

13



LESY*.

a) osobním doručením,
b) prostřednictvím kurýra,
c) doporučeným dopisem,
d) elektronickou poštou se zaručeným elektronickým podpisem,
e) prostřednictvím datové schránky,
f) jiným prokazatelným doručením.

14.3. Veškerá podání jsou doručována řádně, pokud jsou doručována na adresy, které jsou 
uvedeny v záhlaví smlouvy (případně změněné dle odstavce 14.1.), na adresu sídla 
příslušné smluvní strany nebo na jiné adresy, které si smluvní strany písemně předem 
dohodnou.

14.4. Nastanou-li pochybnosti o datu doručení, má se za to, že podání učiněná doporučeným 
dopisem odeslaným na adresu sídla smluvní strany nebo jinou adresu dle odstavce 
14.3. byla doručena třetí pracovní den ode dne odeslání podání prostřednictvím 
držitele poštovní licence, bez ohledu na to, zda smluvní strana podání převzala či 
nikoli. Za doručená budou považována podám, která se vrátí odesílateli jako 
nedoručená v důsledku neoznámení nové aktuální adresy smluvní strany, jíž se 
doručuje, či pro jiné důvody na straně této smluvní strany. V případě odmítnutí 
převzetí se podání bude považovat za doručené dnem, kdy bylo jeho přijetí odmítnuto.

14.5. Kontaktními osobami zhotovitele v záležitostech týkajících se smlouvy (pro operativní 
obchodní a technická jednání) jsou:
jméno a příjmení: 
adresa: Kostelní 25, 250 88 Čelákovice 
e-mail: 
tel.: 

Kontaktními osobami objednatele v záležitostech týkajících se smlouvy (pro 
operativní obchodní a technická jednání) jsou: 
jméno a příjmení
funkce: Specialista ochrany přírody
adresa: Krajské ředitelství Liberec, Sokolská 1383, 460 01 Liberec 
e-mail: 
tel.: 

Kontaktní osoby nejsou smlouvou bez dalšího zmocněny (pověřeny) k právním 
jednáním.

14.6. Každá ze smluvních stran je oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, a to 
prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně. Změna je 
účinná okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně. Tato změna nevyžaduje 
uzavření dodatku ke smlouvě.

XV.

14



-iSVI
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, 8,P.

Criminal Compliance doložka (prevence a detekce trestněprávních či neetických
jednání, případná reakce na taková jednání)

15.1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

15.2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému 
jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze 
smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů.

15.3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání.

XVI.
Závěrečná ustanovení

16.1. Smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemných dodatků podepsaných 
smluvními stranami.

16.2. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá ze 
smluvních stran po dvou.

16.3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
k uveřejnění smlouvy dojde před 1. 9. 2020, nabývá smlouva účinnosti ke dni 
1.9.2020.

16.4. V záležitostech, které nejsou smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

16.5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly 
všem jejím ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím 
obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla uzavřena v rámci běžného 
obchodního styku.

15

http://www.lesycr.cz


lesy

A
16.6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude postupovat v souladu se svými 

povinnostmi stanovenými v § 219 zákona. Smluvní strany dále berou na vědomí, že 
smlouva včetně všech jejích změn a dodatků podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.

16.7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto její přílohy:
Příloha č. 1 - Rozpočet (cenová nabídka zhotovitele)
Příloha č. 2 - Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
Příloha č. 3 - Závazné podmínky Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky
(AOPK)
Příloha č. 4 - Časový a finanční harmonogram provádění díla

16.8. Přílohou této smlouvy, která však není ke smlouvě nedílně připojena, je též projektová
dokumentace (blíže viz odstavec 1.3 smlouvy) a arboristické standardy (blíže viz 
odstavec 6.4 smlouvy).

V Čelákovicích dne 25.5.2020

Ing. Lukáš Adámek

16



číslo práce
dle ÚRS

měrné
jednotky

počet
kusů

jednotková cena
(Kč bez DPH)

celková cena (Kč bez
DPH)

celková cena (Kč
včetně DPH)

cena za kapitolu celkem
(Kč bez DPH)

cena pro časový a finanční 
harmonogram plnění prací (Kč

PRAČE: Popis Cena
Arboristické ošetření dřevin: 63 000,00 Kč A 63 000,00 Kč
316. Tilia cordata, řez bezpečnostní, strom o ploše koruny 201 - 300 m2 kus 1 3 200,00 Kč 3 200,00 Kč 3 872,00 Kč
322. Quercus petraea 'Muscaviensis', řez bezpečnostní, strom o ploše koruny 401 -
500 m2 kus 1 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 6 050,00 Kč
331. Tilia cordata, řez bezpečnostní, strom o ploše koruny 301 -400 m2 kus 1 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 840,00 Kč
332. Tilia cordata, řez bezpečnostní, strom o ploše koruny 501 - 600 m2 kus 1 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 7 260,00 Kč
333. Tilia cordata, řez bezpečnostní, strom o ploše koruny 201 - 300 m2 kus 1 3 200,00 Kč 3 200,00 Kč 3 872,00 Kč

417. Quercus petrae 'Mespilifolia', řez bezpečnostní, strom o ploše koruny nad 600 m2 kus 1 9 500,00 Kč 9 500,00 Kč 11 495,00 Kč
455. Pseudotsuga menzíesii, řez zdravotní, strom o ploše koruny 501 - 600 m2 kus 1 8 500,00 Kč 8 500,00 Kč 10 285,00 Kč
462. Abies alba, řez zdravotní, strom o ploše koruny 201 - 300 m2 kus 1 4 600,00 Kč 4 600,00 Kč 5 566,00 Kč
504. Acer saccharum, řez zdravotní, strom o ploše koruny do 50 m2 kus 1 1 200,00 Kč 1 200,00 Kč 1 452,00 Kč
506. Liríodendron tulipifera 'Obtusilobum', řez zdravotní, strom o ploše koruny do 50
m2 kus 1 1 200,00 Kč 1 200,00 Kč 1 452,00 Kč
507. Quercus robur, řez bezpečnostní, strom o ploše koruny 301 -400 m2 kus 1 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 4 840,00 Kč

548. Pseudotsuga menzíesii, řez bezpečnostní, strom o ploše koruny 401 - 500 m2 kus 1 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 6 050,00 Kč
571. Quercus rubra, řez bezpečnostní, strom o ploše koruny 101 - 200 m2 kus 1 2 200,00 Kč 2 200,00 Kč 2 662,00 Kč
575. Quercus rubra, řez bezpečnostní, strom o ploše koruny 101 - 200 m2 kus 1 2 200,00 Kč 2 200,00 Kč 2 662,00 Kč
579. Sorbus aucuparia, řez bezpečnostní, strom o ploše koruny 51-100 m2 kus 1 1 200,00 Kč 1 200,00 Kč 1 452,00 Kč
586. Picea abies, řez bezpečnostní, strom o ploše koruny do 50 m2 kus 1 800,00 Kč 800,00 Kč 968,00 Kč
588. Fagus sylvatica, řez bezpečnostní, strom o ploše koruny 51-100 m2 kus 1 1 200,00 Kč 1 200,00 Kč 1 452,00 Kč
Vzrostlé stromy, solitérní keře: 197 278,50 Kč B 972 913.50 Kč

183 10-1121
Hloubení jam pro výsadbu stromu a solitérního keře, jáma o velikosti 0,4-1 m3,bez
výměny substrátu kus 203 300,00 Kč 60 900,00 Kč 73 689,00 Kč

18410-2114 Výsadba dřeviny s bálem do předem vyhloubené jámy, 400 - 500 mm bal kus 203 200,00 Kč 40 600,00 Kč 49 126,00 Kč
Hnojení tabletovaným hnojivém s postupným uvolňováním, 6 tablet/strom a solitérní
keř, do hloubky 0,4 m, v ploše 1,5m2 kus 203 35,00 Kč 7 105,00 Kč 8 597,05 Kč
Použití Hydrogelu při výsadbě v množství 250g/strom a solitérní keř kus 203 35,00 Kč 7 105,00 Kč 8 597,05 Kč
Zbudování kotvícího a zároveň ochranného systému jednotlivých dřevin kus 203 95,00 Kč 19 285,00 Kč 23 334,85 Kč
Instalace ovčího pletiva na kotvící systém včetně kotvícího materiálu kus 203 95,00 Kč 19 285,00 Kč 23 334,85 Kč
Instalace úvazku ke stromu kotvenému třemi kůly kus 203 15,50 Kč 3 146,50 Kč 3 807,27 Kč
Vytvoření a úprava zálivkové mísy o průměru 1,0 -1,5 metru, mulčování povrchu
zálivkové mísy mulčovací kůrou kus 203 45,00 Kč 9 135,00 Kč 11 053,35 Kč
Ošetření vysázených dřevin (řez, první zálivka včetně dodávky vody v množství 
50l/strom) kus 203 35,00 Kč 7 105,00 Kč 8 597,05 Kč

Příprava ploch keřových záhonů (odstranění travního drnu případně rostlinných zbytků) m2 120 45,00 Kč 5 400,00 Kč 6 534,00 Kč

183 10-1314
Hloubení jamek pro výsadbu keřů (Rhododendron), velikost výsadbové jámy 0,05-
0,125 m3,100% výměna půdy kus 15 150,00 Kč 2 250,00 Kč 2 722,50 Kč

184 10-2114
Výsadba dřeviny (Rhododendron) s bálem do předem vyhloubené jámy, 400 - 500 mm
bal kus 15 350,00 Kč 5 250,00 Kč 6 352,50 Kč
Vytvoření a úprava zálivkové mísy o průměru 1,0 metr, mulčování povrchu zálivkové
mísy mulčovací kůrou kus 203 40,00 Kč 8 120,00 Kč 9 825,20 Kč

184 92-1093
Mulčování povrchu keřového záhonu mulčovací kůrou ve vrstvě 15 cm (záhony
Rhododendron) mz 120 21,60 Kč 2 592,00 Kč 3 136,32 Kč



číslo práce měrné počet jednotková cena celková cena (Kč bez celková cena (Kč cena za kapitolu celkem cena pro časový a finanční
dle ÚRS jednotky kusů (Kč bez DPH) DPH) včetně DPH) (Kč bez DPH) harmonogram plnění prací (Kč

Materiály vzrostlé stromy, solitérní keře: 154 806,00 Kč
Tabletované hnojivo s postupným uvolňováním, 1 tableta kus 1218 2,00 Kč 2 436,00 Kč 2 947,56 Kč
Hydrocjel do výsadbové jámy stromu kp 50,75 250,00 Kč 12 687,50 Kč 15 351,88 Kč
Kůly o délce minimálně 200 cm pro nadzemí kotvení dřevin, průměr kůlů 7 cm kus 609 80,00 Kč 48 720,00 Kč 58 951,20 Kč

Ovčí pletivo o velikosti ok 15 x 15 cm, výška pletiva 150 cm včetně rezervy na překryv bm 470 30,00 Kč 14 100,00 Kč 17 061,00 Kč
Úvazky (komplet na jeden strom listnatý kotvený třemi kůly) kus 203 75,00 Kč 15 225,00 Kč 18 422,25 Kč
Mulčovací kůra jemně drcená pro zálivkové mísy stromů a solitérních keřů m3 50,75 850,00 Kč 43 137,50 Kč 52 196,38 Kč
Směs pro doplnění výsadbových jam Rhododendro n - 20% zeminy, 50% rašeliny, 30%
žulový perk m3 20 700,00 Kč 14 000,00 Kč 16 940,00 Kč
Mulčovací kůra pro mulčování povrchu záhonu Rhododendron, maximální velikost
částic mulčovací kůry 5 cm m3 6 750,00 Kč 4 500,00 Kč 5 445,00 Kč
Stromy jehličnaté: 330 369,00 Kč
Abies amabilis, výška 100 - 125 cm, ZB kus 5 2 915,00 Kč 14 575,00 Kč 17 635,75 Kč
Abies borísii-regis, výška 80 - 100 cm, ZB kus 3 1 185,00 Kč 3 555,00 Kč 4 301,55 Kč
Abies bracteata (nebo Abies relígiosa), výška 60 - 80 cm, ZB kus 1 755,00 Kč 755,00 Kč 913,55 Kč
Abies cilicica, výška 100 - 125 cm, ZB kus 1 2 915,00 Kč 2 915,00 Kč 3 527,15 Kč
Abies concolor var. lowiana, výška 100 - 125 cm, ZB kus 5 2 915,00 Kč 14 575,00 Kč 17 635,75 Kč
Abies equí-trojanii, výška 100 - 125 cm, ZB kus 3 2 915,00 Kč 8 745,00 Kč 10 581,45 Kč
Abies firma, výška 100 - 125 cm, ZB kus 5 2 915,00 Kč 14 575,00 Kč 17 635,75 Kč
Abies frasserii, výška 80 - 100 cm, ZB kus 1 955,00 Kč 955,00 Kč 1 155,55 Kč
Abies holophylia, výška 125 - 150 cm, ZB kus 5 3 352,00 Kč 16 760,00 Kč 20 279,60 Kč
Abies homolepis, výška 125 - 150 cm, ZB kus 5 5 174,00 Kč 25 870,00 Kč 31 302,70 Kč
Abies magnifica, výška 100- 125 cm, ZB kus 5 2 515,00 Kč 12 575,00 Kč 15 215,75 Kč
Abies nebrodensis, výška 40 - 60 cm, ZB kus 1 2 515,00 Kč 2 515,00 Kč 3 043,15 Kč
Abies numidica, výška 125 - 150 cm, ZB kus 1 2 515,00 Kč 2 515,00 Kč 3 043,15 Kč
Abies pindrow, výška 60 - 80 cm, ZB kus 3 2 425,00 Kč 7 275,00 Kč 8 802,75 Kč
Abies pinsapo, výška 125- 150 cm, ZB kus 3 2 915,00 Kč 8 745,00 Kč 10 581,45 Kč
Abies procera, výška 125 - 150 cm, ZB kus 10 2 915,00 Kč 29 150,00 Kč 35 271,50 Kč
Abies sibirica, výška 125 - 150 cm, ZB kus 3 2 515,00 Kč 7 545,00 Kč 9 129,45 Kč
Abies squamata, výška 100- 125 cm, ZB kus 5 2 515,00 Kč 12 575,00 Kč 15 215,75 Kč
Abies veitchii, výška 125- 150 cm, ZB kus 3 1 015,00 Kč 3 045,00 Kč 3 684,45 Kč
Caiocedrus decurens, výška 125 -150 cm, ZB kus 1 2 195,00 Kč 2 195,00 Kč 2 655,95 Kč
Cryptomeria japonica, výška 150 - 175 cm, ZB kus 3 1 190,00 Kč 3 570,00 Kč 4 319,70 Kč
Picea jezoensis, výška 150 - 175 cm, ZB kus 1 1 190,00 Kč 1 190,00 Kč 1 439,90 Kč
Picea polita , výška 125 - 150 cm, ZB kus 1 3 658,00 Kč 3 658,00 Kč 4 426,18 Kč
Pínus bungeana, výška 50 - 60 cm, ZB kus 5 3 658,00 Kč 18 290,00 Kč 22 130,90 Kč
Pinus waiiichiana, výška 175 - 200 cm, ZB kus 5 2 062,00 Kč 10 310,00 Kč 12 475,10 Kč
Pseudolarix amabilis, výška 125 - 150 cm, ZB kus 3 2 008,00 Kč 6 024,00 Kč 7 289,04 Kč
Sciadopitis verticillata, výška 125- 150 cm, ZB kus 3 7 990,00 Kč 23 970,00 Kč 29 003,70 Kč
Sequioia sempervirens, výška 150 - 175 cm, ZB kus 1 1 015,00 Kč 1 015,00 Kč 1 228,15 Kč
Taíwania cryptomerioides, výška 40 - 60 cm, ZB kus 3 3 352,00 Kč 10 056,00 Kč 12 167,76 Kč
Thujopsis doiabrata, výška 100- 150 cm, ZB kus 3 1 015,00 Kč 3 045,00 Kč 3 684,45 Kč
Torreya caiifornica, výška 60 - 80 cm, ZB kus 3 1 190,00 Kč 3 570,00 Kč 4 319,70 Kč
Torreya nucifea, výška 60 - 80 cm, ZB kus 1 1 190,00 Kč 1 190,00 Kč 1 439,90 Kč
Tsuga caroiiniana, výška 100 - 125 cm, ZB kus 3 3 552,00 Kč 10 656,00 Kč 12 893,76 Kč
Tsuga heterophylla, výška 150 - 175 cm, ZB kus 5 3 552,00 Kč 17 760,00 Kč 21 489,60 Kč
Tsuga mertensiana, výška 125 - 150 cm, ZB kus 5 4 930,00 Kč 24 650,00 Kč 29 826,50 Kč



číslo práce
dle ÚRS

měrné
jednotky

počet
kusů

jednotková cena
(Kč bez DPH)

celková cena (Kč bez
DPH)

celková cena (Kč
včetně DPH)

cena za kapitolu celkem 
(Kč bez DPH)

cena pro časový a finanční 
harmonoqram oinění Draci ÍKč

Stromy listnaté; 178 062,00 Kč
Carpinus caroliniana, obvod 14-16 cm, ZB kus 3 12 960,00 Kč 38 880,00 Kč 47 044,80 Kč
Carpinus cordata, výška 200 - 250 cm, ZB kus 3 3 945,00 Kč 11 835,00 Kč 14 320,35 Kč
Carpinus fanqiana, výška 80- 100 cm, ZB kus 1 1 290,00 Kč 1 290,00 Kč 1 560,90 Kč
Carpinus turczaninowii, výška 200 - 250 cm, ZB kus 3 3 650,00 Kč 10 950,00 Kč 13 249,50 Kč
Cercidyphyllum magnificum (Nyssa sinensis), výška 150- 175 cm, ZB kus 1 4 083,00 Kč 4 083,00 Kč 4 940,43 Kč
Emenopteris henryi (Tetracentron sinense), výška 80 ~100cm, ZB kus 1 2 568,00 Kč 2 568,00 Kč 3 107,28 Kč
Fagus crenata, výška 80- 100 cm, ZB kus 5 1 015,00 Kč 5 075,00 Kč 6 140,75 Kč
Fagus engleríana, výška 150 - 175 cm, ZB kus 1 2 150,00 Kč 2 150,00 Kč 2 601,50 Kč
Fagus grandiflora, výška 150 - 175 cm, ZB kus 5 1 584,00 Kč 7 920,00 Kč 9 583,20 Kč
Fagus lucida, výška 80 - 100 cm, ZB kus 1 2 150,00 Kč 2 150,00 Kč 2 601,50 Kč
Fagus orientalis, výška 150- 175 cm, ZB kus 5 2 150,00 Kč 10 750,00 Kč 13 007,50 Kč
Fagus syivatica 'Pendulaobvod kmínku 16 -18 cm kus 1 12 142,00 Kč 12 142,00 Kč 14 691,82 Kč
Halesia monticola, obvod kmínku 16-18 cm, ZB kus 1 16 199,00 Kč 16 199,00 Kč 19 600,79 Kč
Kalopanax pictus (var. maximowiczii), výška 150 - 175 cm, ZB kus 1 5 207,00 Kč 5 207,00 Kč 6 300,47 Kč
Quercus alba (Quercus stellata), obvod kmínku 12-14 cm, ZB kus 1 5 207,00 Kč 5 207,00 Kč 6 300,47 Kč
Quercus michauxii, obvod kmínku 12-14 cm, ZB kus 3 5 207,00 Kč 15 621,00 Kč 18 901,41 Kč
Quercus montana, obvod kmínku 12 -14 cm, ZB kus 5 5 207,00 Kč 26 035,00 Kč 31 502,35 Kč
Keře solitérní; 112 398,00 Kč
Clethra barbinervis, výška 100 - 150 cm kus 3 2 114,00 Kč 6 342,00 Kč 7 673,82 Kč
Hamamelis japonica, výška 100 - 150 cm kus 3 3 312,00 Kč 9 936,00 Kč 12 022,56 Kč
Hamameíis mollis, výška 100 - 150 cm kus 3 3 312,00 Kč 9 936,00 Kč 12 022,56 Kč
Hamamelis vírginiana, výška 100 - 150 cm kus 3 3 763,00 Kč 11 289,00 Kč 13 659,69 Kč
Oxydendron arboreum, výška 60 - 80 cm kus 5 1 845,00 Kč 9 225,00 Kč 11 162,25 Kč
Photinia beauverdiana, výška 60 - 80 cm kus 1 1 775,00 Kč 1 775,00 Kč 2 147,75 Kč
Rhododendron catawbiense 'Grandiflorumvýška 80 - 100 cm, ZB kus 15 2 114,00 Kč 31 710,00 Kč 38 369,10 Kč
Sasafras albidum, výška 100 - 125 cm kus 5 3 637,00 Kč 18 185,00 Kč 22 003,85 Kč
Taxus baccata , semenáč, výška 150 - 175 cm kus 5 1 250,00 Kč 6 250,00 Kč 7 562,50 Kč
Taxus cuspidata, výška 80 - 100 cm kus 5 1 550,00 Kč 7 750,00 Kč 9 377,50 Kč
Ostatní práce 322 250,00 Kč C 362 994,91 Kč
Odvoz a likvidace odpadu (přebytečná zemina z výsadbových jam, travní drn, případný
stavební a jiný odpad z ploch apod.) t 50 445,00 Kč 22 250,00 Kč 26 922,50 Kč
Obnova trávníku včetně doplnění ornice, urovnání povrchu, kultivátorování, osetí
(včetně osiva), hnojení (včetně hnojivá), zavláčení, zálivka, první seč se sběrem 
pokosené hmoty, odvoz a likvidace bioodpadu m2 5000 60,00 Kč 300 000,00 Kč 363 000,00 Kč
realizační práce celkem 1 358 163,50 Kč 1 643 377,84 Kč
Vedlejší rozpočtové náklady - energie, voda, doprava materiálů celek 1 40 744,91 Kč 40 744,91 Kč 49 301,34 Kč
CELKEM 1 398 908,41 Kč 1 692 679,18 Kč



číslo práce
díe ÚRS

měrné
jednotky

počet
kusů

jednotková cena
(Kč bez DPH)

celková cena (Kč bez
DPH)

celková cena (Kč
včetně DPH)

cena za kapitolu celkem 
(Kč bez DPH)

cena pro časový a finanční 
harmonogram plnění prací (Kč

Následná péče rok 1. 46 745,00 Kč D 70 117,50 Kč
Péče o jednotlivé stromy jehličnaté a listnaté kus 155 250,00 Kč 38 750,00 Kč 46 887,50 Kč
Péče o jednotlivé solitérní keře kus 33 115,00 Kč 3 795,00 Kč 4 591,95 Kč
Péče o skupiny keřů m2 120 35,00 Kč 4 200,00 Kč 5 082,00 Kč
Následná péče rok 2. 23 372,50 Kč
Péče o jednotlivé stromy jehličnaté a listnaté kus 155 125,00 Kč 19 375,00 Kč 23 443,75 Kč
Péče o jednotlivé solitérní keře kus 33 57,50 Kč 1 897,50 Kč 2 295,98 Kč
Péče o skupiny keřů m2 120 17,50 Kč 2 100,00 Kč 2 541,00 Kč
NÁSLEDNÁ PÉČE CELKEM 70 117,50 Kč 84 842,18 Kč

1 ' |NABÍDKOVÁ CENA CELKEM - NC "~| 1 [ n 1 469 025,91 Kč| 1 777 521,35 Kč



Příloha č. 2 ke Smlouvě o dílo

Název akce: Obnova krajinných hodnot Arboreta Bukovina v CHKO Český ráj

Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

I. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci:

1. Na zadaném pracovišti se vyskytují zvláštnosti a působí rizika:

V porostech, kde se bude projekt realizovat se nacházejí přestárlé stromy. Při arboristických 
činnostech je nutné dbát na zvýšené nebezpečí možnosti pádu suchých větví z ošetřovaných dřevin. 
Při veškerých činnostech musí pracovníci realizační firmy zajistit bezpečnost návštěvníků území, na 
kterém bude probíhat realizace projektu.

2. V nutném případě lze telefonicky kontaktovat:
- hasiče telefonní číslo 150
- lékařskou záchrannou službu 155
- policie 158
- integrovaný záchranný systém 112
- revírníka (lesníka):

3. Zhotovitel:
3.1 Při provádění prací musí zajistit u sebe a i u svých spolupracovníků dodržování obecně platných

předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví, ochrany životního prostředí.
3.2 Při provádění prací souvisejících s plněním předmětu smlouvy odpovídá u sebe, případně u

svých spolupracovníků zejména za:
a) odbornou a zdravotní způsobilost pro vykonávání práce,
b) technický stav používaných strojů, nástrojů a nářadí dle požadavků výrobců,
c) používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků,
d) organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník,
e) dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a za to, aby do ohrožených prostorů 

nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí,
f) za neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích, za ochranu 

telefonního a elektrického vedení, produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu 
prováděných prací,

g) dodržování zásad určených výrobci pro bezpečné zacházení s přípravky na ochranu rostlin, 
likvidaci obalů, zbytků přípravků a odpadů,

h) za používání ekologických olejů, šetrných pro životní prostředí a za zamezení úniků ropných 
produktů při práci a manipulaci s nimi,

i) škody na životech a zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České republiky či dalších 
osob, ke kterým dojde při zajišťování nebo provádění činností v důsledku nevhodných 
pracovních postupů nebo technologií, používání nevhodných ropných produktů, chemikálií 
či závadných látek a materiálů, případně nedodržením obecně platných předpisů,

j) za škody, které způsobí on nebo jeho spolupracovníci cestou do místa plnění, v místě 
plnění a v jejich bezprostředním okolí nebo cestou z místa plnění.



H EVROPSKÁ unie
Evropský íond pro regsona ni rqzvoj
Operační program Žiratní prostředí

Příloha č. 3 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace - Závazné podmínky AOPK ČR

AOPK ČR - regionální pracoviště Liberecko 
Adresa: U Jezu 10, 460 01 Liberec 
Jméno zpracovatele: 
Datum: 21.10.2019 
T: 482 428 999 
ID DS: zqmdynq 
liberecko@,nature. cz 
www.nature.cz

Název projektu: Obnova krajinných hodnot Arboreta Bukovina v CHKO Český Ráj 

Specifický cíl: 4.1

Registrační číslo MS2014+: CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_129/0010341

Účel dotace:

Účelem dotace je úspěšná realizace Projektu spočívající v zakládání a regeneraci 
zeleně v k. ú. Karlovice. V rámci realizace dojde k ošetření stávajících dřevin a 
výsadbě nových dřevin mimo zastavěné území obce.

Specifikace žadatele/příjemce dotace:
Název subjektu (jméno): Lesy ČR s.p.

Adresa sídla: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČ:42196451

Statutární zástupce: Ing. Josef Vojáček

Hlavní kontaktní osoba: 

1 Podmínky kategorie A:

1.1 Řez/ošetření dřevin bude provádět kvalifikovaná k této činnosti odborně způsobilá 
osoba (s doporučenou kvalifikací ČCA, ETW, ISA).

2 Podmínky kategorie B:

2.1 Pokud během následné péče budou realizovány dosadby, musí sortiment odpovídat 
původnímu dle schválené projektové dokumentace. V případě nedostupnosti odrůd 
podléhají náhradní zvolené taxony schválení AOPK.

Příloha č. 3 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace - Závazné podmínky AOPK ČR 
AOPK ČR IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228-011/0710

1/2

http://www.nature.cz


EVROPSKÁ UNIE
Evropsky íona oro regionální rozvoj
Oparacni program Živůírií prostředí ptBWWiitmitW

(SMÍlKfWUW

3 Podmínky kategorie C:

3.1 V případě, že v průběhu prací bude zjištěn výskyt zvláště chráněných druhů 
organismů, je Příjemce dotace povinen tuto skutečnost neprodleně písemně či e- 
mailem oznámit příslušnému orgánu ochrany přírody, který stanoví další postup. 
Příjemce dotace zajistí dostupnými technickými opatřeními, aby nedocházelo k jejich 
zraňování či usmrcování.

3.2 Ošetření stromů bude provedeno s ohledem na jejich aktuální stav těsně před 
zásahem.

3.3 Žadatel bude informovat AOPK ČR, RP Liberecko o zahájení fyzické realizace 
a o kontrolních dnech v průběhu realizace, aby mohla být prováděna monitorovací 
dohlídka v průběhu prací.

4. Opatření k nápravě
Zjistí-li AOPK CR v průběhu realizace Projektu či v době udržitelnosti Projektu takové
pochybení Příjemce dotace, které lze v přiměřené lhůtě napravit, pak vyzve Příjemce
dotace k realizaci nápravného opatření.

Příloha č. 3 k Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace - Závazné podmínky AOPK ČR 
AOPK ČR IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228-011/0710



říloha č. 4

Časový a finanční harmonogram plnění prací:

od 1.9.2020 zahájení realizace,
- od 1.9.2020 do 31.12.2020 provedení ořezů (arboristické ošetření dřevin) 

cena: 76 230, 00 Kč včetně DPH,
- od 1.10.2020 do 30.5.2021 provedení výsadeb (vyznačení míst pro výsadbu, výkopové 

práce, sazenice a materiál, výsadby stromů včetně instalace nadzemního kotvení, 
ochrany kmene, zálivky při výsadbě)
cena: 1 177 225,34 Kč včetně DPH ,

- od 1.3.2021 do 31.5.2021 založení trávníků, dle průběhu počasí terénní úpravy, 
doplnění omice a předseťová příprava,
cena: 389 922,50 Kč včetně DPH,

- od 1.6.2021 do 30.11.2022 rozvojová a udržovací péče 
cena: 84 842,18 Kč včetně DPH,
30.11.2022 ukončení realizace .




